
Contacto

Teléfono 988287400
Correo Electrónico info@irixo.gal

Dirección Postal

Praza de Calvo Sotelo, nº 10
(32530) O Irixo España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 160/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de O Irixo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4x%2BvJtqcQ9cBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora do Camiño Municipal de Acceso a Parcelas Agrícolas en Zacarade no
Concello de Irixo 2024-2025.

Os camiños rurais e de titularidade municipal contribúen a mellorar as condicións de traballo no sectorDescripción 
agrogandeiro e forestal, e permiten dotar de accesos ás entidades ou núcleos de poboación. O mantemento das correctas
condicións de tránsito e circulación son indispensables para axilizar todas as operacións do sector primario, racionalizar os
custos e tempos de traballo e, desta forma, rendibilizar as explotacións agrarias. O camiño municipal, obxecto deste
proxecto, proporcionan acceso a numerosas parcelas agrícolas, debido ao tráfico rodado de vehículos, sobre todo agrícolas
(tractores, remolques con carga, cisternas, e outros medios mecanizados), é necesaria a Renovación da pavimentación
mediante o Proxecto Mellora do Camiño Municipal de Acceso a Parcelas Agrícolas en Zacarade, cumprindo co disposto no
artigo 26 Lei 7/1985, de 2 de abril, reguladora das bases do réxime local.
Valor estimado del contrato 53.576,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.827,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.576,67 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
Del 23/09/2024 a las 00:00 durante 7 Mes(es)

Observaciones: anualidade 2024, ata o 14 de outubro de 2024; anualidade 2025, ata o 15 de maio do 2025, conforme
Resolución da concesión da subvención por parte da Directora Xeral da Axencia Galega de Desenvolvemento Rural
(Agader) da Consellería de Medio Rural da Xunta de Galicia, de data 7 de maio de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4x%2BvJtqcQ9cBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 64.179,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.179,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Dirección Postal

Plaza Manuel Penedo, 10
(32530) O Irixo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GnEDTu1txQBzxlICL%2BOIYRuyGT0sqTyvQSChWPq4RTWFeo3qCkva6z6zQCL0RCsecFbLbm51qqr4wzm8OOBm7jZrUtFKTS1b3TP6IP57noPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

Mejoras de obra propuestas por el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: eurosExpresión de evaluación 
: 64827.77Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zlPw5C7%2BsWN6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014259984 |  2024-001021445 | Fri, 27 Sep 2024 13:14:33:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29617007402265314860679542639850913972 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zlPw5C7%2BsWN6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

